
E-mail: 
 
Alespoň touto formou vyjadřuji upřímnou soustrast nad nečekaným úmrtím 
JUDr. Otakara Motejla. Byl pro mne  velikým učitelem, rádcem, vzorem a 
nesmírnou morální i právní autoritou. Bylo mne ctí právě s ním spolupracovat 
 v letech 1999 – 2000, kdy  zastával funkci  ministra  spravedlnosti a byl 
nezapomenutelným ministrem, který bezezbytku naplňoval poslání, které je 
v názvu -  spravedlnost.  Později, kdy vykonával funkci veřejného ochránce 
práv, vtiskl novému úřadu smysl a vystihl rychle  jeho skutečné  poslání. Vše 
přitom dělal skromně a s lehkostí  a autoritou sobě vlastní.  
 
Jen těžko se hledají slova, co pro právní svět všechno znamenal, zcela jistě 
nám však bude chybět a široko, daleko nevidím osobnost jeho majestátu, 
která by jej v dohlednu nahradila. 
 
Vzpomínám s láskou, velikým obdivem a uznáním a jen těžko se s jeho 
odchodem z tohoto světa smiřuji. 
 
Marie Benešová, t.č.  advokátka, bývalá nejvyšší státní zástupkyně 

 


